

中微半导体设备(上海)股份有限公司 2021年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示: 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

一、主要财务数据 (一)主要会计数据和财务指标 单位:元,币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	734,149,382.19	47.45	2,072,777,664.62	40.40
归属于上市公司股东的净利润	145,222,776.15	-8.02	541,855,682.70	95.66
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	103,309,222.86	不适用	164,924,392.26	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	84,267,339.69	5.71
基本每股收益(元/股)	0.22	-25.47	0.96	84.62
稀释每股收益(元/股)	0.22	-25.47	0.96	84.62
加权平均净资产收益率(%)	-1.29	减少5.22个百分点	7.27	增加0.22个百分点
研发投入合计	168,585,101.81	-5.14	454,990,696.74	18.14
研发投入占营业收入的比例(%)	22.96	减少12.73个百分点	21.95	减少4.14个百分点
总资产	15,358,817,749.03	5,800,876,895.94	164.77	
归属于上市公司股东的所有者权益	13,379,677,395.42	4,360,057,694.76	206.24	

注:“本报告期”指本报告年初至本报告期末3个月期间,下同。

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非经常性损益项目及金额	-53,671.25	-113,037.60	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外)	44,511,500.14	256,304,383.55	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	7,333.70	-502,913.13	
减:所得税影响额	7,386,937.21	68,849,984.67	
少数股东权益影响额(税后)	-	157.68	
合计	41,913,553.29	376,396,696.44	

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明 适用 不适用

二、股东信息 (一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

项目	数量	比例
普通股	1,111,111	100%
表决权恢复的优先股	0	0%
合计	1,111,111	100%

(二)限售股份数量及限售期限

单位:股

项目	数量	比例
普通股	1,111,111	100%
表决权恢复的优先股	0	0%
合计	1,111,111	100%

(三)股权激励情况

单位:股

项目	数量	比例
普通股	1,111,111	100%
表决权恢复的优先股	0	0%
合计	1,111,111	100%

(四)回购情况

单位:股

项目	数量	比例
普通股	1,111,111	100%
表决权恢复的优先股	0	0%
合计	1,111,111	100%

(五)其他

单位:股

项目	数量	比例
普通股	1,111,111	100%
表决权恢复的优先股	0	0%
合计	1,111,111	100%

(六)其他

单位:股

项目	数量	比例
普通股	1,111,111	100%
表决权恢复的优先股	0	0%
合计	1,111,111	100%

(七)其他

单位:股

项目	数量	比例
普通股	1,111,111	100%
表决权恢复的优先股	0	0%
合计	1,111,111	100%

(八)其他

单位:股

项目	数量	比例
普通股	1,111,111	100%
表决权恢复的优先股	0	0%
合计	1,111,111	100%

(九)其他

单位:股

项目	数量	比例
普通股	1,111,111	100%
表决权恢复的优先股	0	0%
合计	1,111,111	100%

(十)其他

单位:股

项目	数量	比例
普通股	1,111,111	100%
表决权恢复的优先股	0	0%
合计	1,111,111	100%

(十一)其他

单位:股

项目	数量	比例
普通股	1,111,111	100%
表决权恢复的优先股	0	0%
合计	1,111,111	100%

(十二)其他

单位:股

项目	数量	比例
普通股	1,111,111	100%
表决权恢复的优先股	0	0%
合计	1,111,111	100%

(十三)其他

单位:股

项目	数量	比例
普通股	1,111,111	100%
表决权恢复的优先股	0	0%
合计	1,111,111	100%

三、重要事项 (一)主要会计数据和财务指标

单位:元,币种:人民币

项目	2021年9月30日	2020年12月31日
流动资产	10,789,137,321.51	1,131,468,784.82
非流动资产	4,569,680,427.52	4,247,353,103.96
总资产	15,358,817,749.03	5,379,021,888.78
归属于上市公司股东的所有者权益	13,379,677,395.42	4,360,057,694.76

四、重要事项 (一)主要会计数据和财务指标

单位:元,币种:人民币

项目	2021年前三季度	2020年前三季度
营业收入	734,149,382.19	504,312,111.11
归属于上市公司股东的净利润	145,222,776.15	279,899,261.32
经营活动产生的现金流量净额	84,267,339.69	277,933,428.85
研发投入合计	168,585,101.81	183,444,111.11
研发投入占营业收入的比例	22.96%	36.37%

五、重要事项 (一)主要会计数据和财务指标

单位:元,币种:人民币

项目	2021年前三季度	2020年前三季度
营业收入	734,149,382.19	504,312,111.11
归属于上市公司股东的净利润	145,222,776.15	279,899,261.32
经营活动产生的现金流量净额	84,267,339.69	277,933,428.85
研发投入合计	168,585,101.81	183,444,111.11
研发投入占营业收入的比例	22.96%	36.37%

六、重要事项 (一)主要会计数据和财务指标

单位:元,币种:人民币

项目	2021年前三季度	2020年前三季度
营业收入	734,149,382.19	504,312,111.11
归属于上市公司股东的净利润	145,222,776.15	279,899,261.32
经营活动产生的现金流量净额	84,267,339.69	277,933,428.85
研发投入合计	168,585,101.81	183,444,111.11
研发投入占营业收入的比例	22.96%	36.37%

七、重要事项 (一)主要会计数据和财务指标

单位:元,币种:人民币

项目	2021年前三季度	2020年前三季度
营业收入	734,149,382.19	504,312,111.11
归属于上市公司股东的净利润	145,222,776.15	279,899,261.32
经营活动产生的现金流量净额	84,267,339.69	277,933,428.85
研发投入合计	168,585,101.81	183,444,111.11
研发投入占营业收入的比例	22.96%	36.37%

八、重要事项 (一)主要会计数据和财务指标

单位:元,币种:人民币

项目	2021年前三季度	2020年前三季度
营业收入	734,149,382.19	504,312,111.11
归属于上市公司股东的净利润	145,222,776.15	279,899,261.32
经营活动产生的现金流量净额	84,267,339.69	277,933,428.85
研发投入合计	168,585,101.81	183,444,111.11
研发投入占营业收入的比例	22.96%	36.37%

九、重要事项 (一)主要会计数据和财务指标

单位:元,币种:人民币

项目	2021年前三季度	2020年前三季度
营业收入	734,149,382.19	504,312,111.11
归属于上市公司股东的净利润	145,222,776.15	279,899,261.32
经营活动产生的现金流量净额	84,267,339.69	277,933,428.85
研发投入合计	168,585,101.81	183,444,111.11
研发投入占营业收入的比例	22.96%	36.37%

十、重要事项 (一)主要会计数据和财务指标

单位:元,币种:人民币

项目	2021年前三季度	2020年前三季度
营业收入	734,149,382.19	504,312,111.11
归属于上市公司股东的净利润	145,222,776.15	279,899,261.32
经营活动产生的现金流量净额	84,267,339.69	277,933,428.85
研发投入合计	168,585,101.81	183,444,111.11
研发投入占营业收入的比例	22.96%	36.37%

十一、重要事项 (一)主要会计数据和财务指标

单位:元,币种:人民币

项目	2021年前三季度	2020年前三季度
营业收入	734,149,382.19	504,312,111.11
归属于上市公司股东的净利润	145,222,776.15	279,899,261.32
经营活动产生的现金流量净额	84,267,339.69	277,933,428.85
研发投入合计	168,585,101.81	183,444,111.11
研发投入占营业收入的比例	22.96%	36.37%

十二、重要事项 (一)主要会计数据和财务指标

单位:元,币种:人民币

项目	2021年前三季度	2020年前三季度
营业收入	734,149,382.19	504,312,111.11
归属于上市公司股东的净利润	145,222,776.15	279,899,261.32
经营活动产生的现金流量净额	84,267,339.69	277,933,428.85
研发投入合计	168,585,101.81	183,444,111.11
研发投入占营业收入的比例	22.96%	36.37%

十三、重要事项 (一)主要会计数据和财务指标

单位:元,币种:人民币

项目	2021年前三季度	2020年前三季度
营业收入	734,149,382.19	504,312,111.11
归属于上市公司股东的净利润	145,222,776.15	279,899,261.32
经营活动产生的现金流量净额	84,267,339.69	277,933,428.85
研发投入合计	168,585,101.81	183,444,111.11
研发投入占营业收入的比例	22.96%	36.37%

十四、重要事项 (一)主要会计数据和财务指标

单位:元,币种:人民币

项目	2021年前三季度	2020年前三季度
营业收入	734,149,382.19	504,312,111.11
归属于上市公司股东的净利润	145,222,776.15	279,899,261.32
经营活动产生的现金流量净额	84,267,339.69	277,933,428.85
研发投入合计	168,585,101.81	183,444,111.11
研发投入占营业收入的比例	22.96%	36.37%

十五、重要事项 (一)主要会计数据和财务指标

单位:元,币种:人民币

项目	2021年前三季度	2020年前三季度
营业收入	734,149,382.19	504,312,111.11
归属于上市公司股东的净利润	145,222,776.15	279,899,261.32
经营活动产生的现金流量净额	84,267,339.69	277,933,428.85
研发投入合计	168,585,101.81	183,444,111.11
研发投入占营业收入的比例	22.96%	36.37%

十六、重要事项 (一)主要会计数据和财务指标

单位:元,币种:人民币

项目	2021年前三季度	2020年前三季度
营业收入	734,149,382.19	504,312,111.11
归属于上市公司股东的净利润	145,222,776.15	279,899,261.32
经营活动产生的现金流量净额	84,267,339.69	277,933,428.85
研发投入合计	168,585,101.81	183,444,111.11
研发投入占营业收入的比例	22.96%	36.37%

十七、重要事项 (一)主要会计数据和财务指标

单位:元,币种:人民币

项目	2021年前三季度	2020年前三季度
营业收入	734,149,382.19	504,312,111.11
归属于上市公司股东的净利润	145,222,776.15	279,899,261.32
经营活动产生的现金流量净额	84,267,339.69	277,933,428.85
研发投入合计	168,585,101.81	183,444,111.11
研发投入占营业收入的比例	22.96%	36.37%

十八、重要事项 (一)主要会计数据和财务指标

单位:元,币种:人民币

项目	2021年前三季度	2020年前三季度
营业收入	734,149,382.19	504,312,111.11
归属于上市公司股东的净利润	145,222,776.15	279,899,261.32
经营活动产生的现金流量净额	84,267,339.69	277,933,428.85
研发投入合计	168,585,101.81	183,444,111.11
研发投入占营业收入的比例	22.96%	36.37%

十九、重要事项 (一)主要会计数据和财务指标

单位:元,币种:人民币

项目	2021年前三季度	2020年前三季度
营业收入	734,149,382.19	504,312,111.11
归属于上市公司股东的净利润	145,222,776.15	279,899,261.32
经营活动产生的现金流量净额	84,267,339.69	277,933,428.85
研发投入合计	168,585,101.81	183,444,111.11
研发投入占营业收入的比例	22.96%	36.37%

二十、重要事项 (一)主要会计数据和财务指标

单位:元,币种:人民币

项目	2021年前三季度	2020年前三季度
营业收入	734,149,382.19	504,312,111.11
归属于上市公司股东的净利润	145,222,776.15	279,899,261.32
经营活动产生的现金流量净额	84,267,339.69	277,933,428.85
研发投入合计	168,585,101.81	183,444,111.11
研发投入占营业收入的比例	22.96%	36.37%

二十一、重要事项 (一)主要会计数据和财务指标

单位:元,币种:人民币

项目	2021年前三季度	2020年前三季度
营业收入	734,149,382.19	504,312,111.11
归属于上市公司股东的净利润	145,222,776.15	279,899,261.32
经营活动产生的现金流量净额	84,267,339.69	277,933,428.85
研发投入合计	168,585,101.81	183,444,111.11
研发投入占营业收入的比例	22.96%	36.37%

二十二、重要事项 (一)主要会计数据和财务指标

单位:元,币种:人民币

项目	2021年前三季度	2020年前三季度
营业收入	734,149,382.19	504,312,111.11
归属于上市公司股东的净利润	145,222,776.15	279,899,261.32
经营活动产生的现金流量净额	84,267,339.69	277,933,428.85
研发投入合计	168,585,101.81	183,444,111.11
研发投入占营业收入的比例	22.96%	36.37%